Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800– JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 73/2019

Alexandre Ribeiro da Silva Neto, Vereador em exercício junto a

Câmara Municipal, usando de suas atribuições legais,com relação a uma viagem feita pelo carro
da Secretaria Municipal de Agricultura Placa: EOD 1231 Modelo Fiat Strada, no dia 25/10/19,
uma sexta-feira, saindo de Joanópolis às 7h30 da manhã, passando por Piracaia, onde foi
embarcado o Procurador da Prefeitura, Senhor Ricardo Vrena, vem requerero que segue:

1. Qual o destino da viagem?
2. Qual o motivo de um carro da Secretaria da Agricultura estar

nesta viagem?
3. Qual o motorista que foi designado para conduzir o veículo?
4. Fornecer o Km inicial e final da viagem;
5.  Fornecer cópia das notas de despesas com alimentação do

Procurador e do Motorista;
6. Caso a viagem tenha sido por motivos administrativos da

Prefeitura, fornecer o conteúdo do assunto tratado;
7. Caso não tenha sido por esta razão, informar o motivo da

viagem.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se do exercício da função fiscalizadora do Poder Legislativo

Municipal.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 04 de novembro de 2019.

Alexandre Ribeiro da Silva Neto

Vereador